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i Penyima Cepepia Maxenouigja

2523.
B3 ocHora Ha wied 32-p crak (2) oa 3axonoT 3a MuHepanHu cyposunn (,Ciymxben secnik na Penybnuka Ma-
Kepounja” 6p.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, /19 n ,.Coyxber

BecHHK Ha Penybnnka CesepHa Makeionuja™ 0p.99/22), MHHHCTEPOT 33 EKOHOMMja JlOHECE

IMTPABHIHHK
3A DOPMATA i COIPKHMHATA HA JUHEHUATA 3A HM3PABOTKA HA I'EOJIOIIKA
JOKYMEHTAIINJA, H3BEAYBAE H HAIZOP HA TEOJIOHIKH HCTPAXKYBAIBA

Hnen 1
Co 0BOj NPaBHIHHE C& NPONKMIYBA (OpMaTa H COOAPKMHATA Ha JAMUEHUATA 33 H3paloTKa Ha TCONOMIKA JIOKYMEH-

TaIHja, H3BEAYBAkE H HaA30p HA TEOMOMKH HCTpaKyBasa.

Yiren 2
(1) Ha xanaaaToT Xoj ro MoNOXKHI HCIHTOT 33 NOGUBALE HA JHIICHIA 32 M3paboTKa Ha reofolIKa JOKYMEHTa-
1Hja, H3BEAYBakhe H HAZ30p HA TeoIONIKH HCTPAXyBama MUHHCTEpPCTBOTO 33 EKOHOMMj3 My H3AaBa JIMIEHUA Ha
TBpAa XapTrja 8o GeAa Goja Ha Ad dopmar.

(2) Gopmata 1 coAPKMHATA HA NHLEHNATA CE AaAeHH Bo IIpHIlor, Koj € COCTAaBEH Jef Ha 0BOj NPABHIHHKK.

Ynen 3
Co HeHOT Ha BIEryBAamETO BO CHIA HA OBOj IPABWIHHE IIPECTAHYBA N4 BaxH IIpaBHAHHKOT 3a (ropMara H con-
PPKMHATA Ha NHLEHNATA 33 H3pa00TKYE HA FEONOLIKE ROKYMEHTAIK]E, N3BeAyBatbe H HAM30D Ha FeONCIIKH HETPARYBd-

Ba (,,Ciy:x0eH BecHEK Ha Pemrybnnka Makegouuja™ 6p. 152/14).

Unen 4
Oro] NpaBHAHHK BJICTYRA BO CHIA HAPCIAHHOT ACH 0] NICHOT Ha oGjaByBaiseTo BO ,,CiyxwOeH BecHux Ha Pemyban-

ka Cepepua Maxkenonnja®.

Bp. 24-3781/1
15 aBryer 2022 rogusa MuHrcTEp 22 €KOHOMHja,

Ckonje Kreshnik Bekteshi, c.p.
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Ha PenySmasa Cenepra Mazenmioga

Mipwunor

PENYB/TMKA CEBEPHA MAKENOHWIA
MMWHMCTEPCTBO 3A EKOHOMMIA

Bp2 ocHOBA Ha yaeH 32-p cTak (1) on 3aKoHOT 33 MUHERANHW CYPOBKMHI, MUHUCTEROT 33
EKOHOMM]A M3A3Ba

ANUEHLEA
3A WSPABOTKA HA MEOMOLLKA IOKYNMEHTALMIA,

HU3IBEAYBAHE M HAA3OP HA TECAOWKNW MCTPAXYBAMLA

bBpoj
Ha

(Mme, TaTKOBO UMe K APezUMe HA HOCUTRNOT HA AULLeHIATS)

pogex/a Ha rofguHa Bo OTHUTHHA ,
Penybnwurka Cesepra MaKkenoHuja, co CTpy4Ha NOArOTOBKE 14
Aunnoma n3naneHa Ha AeH roauMHa oA

Ha peH FGA4NHE HOCMTENOT Ha AMUEHLETE TO AONOMM CTRYHHMOT MCAKT U

€8 CTeKHa Co TpaBo 33 M3paloTKa HE TeoAOLIKA AOKYMEBHTALM|a, M3BeAYBaMEe W HAZ3Op Ha
TE0ADLIKM MCTPAMYBAkLA.

Bp. NMWHWCTEP 3A EKOHOMMIA,
. roAuHa

Cronje
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Ha Peryiama Cepepua Mazxenouja

NE bazé € nenit 32-r paragrafi (2) t€ kétij Ligji pér 1éndE t& para minerale (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé”
nr. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 dhe ,, Gazela Zyriare e

Republikés s& Magedonisé s& Verut™ nr.99/22), ministri 1 Ekonomisé miratoi

RREGULLORE
PER FORMEN DHE PERMBAJTIEN E LICENCES PER PERPILIMIN E DOKUMENTACIONIT
GJEOLOGIJIK, REALIZIMIN E MBIKEQYRJES GIEOLOGJIKE

Neni 1
Me kétd megullore zgjerohet forma dhe pérmbajtja e licencés pér pémpilimin & dokumentacionit gjeologjik, realizim dhe

mbik&qyrje t& hulumtimeve gicologjike.

Neni 2
{1} Kandidatit g e ka dhéné provimin e marjes sé licencés pér pérpilimin e dokumentacionit gjeologjik, realizim dhe
mbikégyre & huhuntimeve gjeclogjike, Ministria ¢ Ekonomisé i 1&shon licencEs né letér & fort€ me ngiyré t& bardhé né
formatin Al.

{2} Forma dhe pémmbajtia ¢ licencs jang dhéné né Shtojcén, g€ EshiZ piesé pérbérées e késaj megullorsje.

Neni 3
Me hyrjen né fuqi t& késaj iregulloreje pushon té vlejé Rregullotja pér formén dhe pérmbajtien e licencés pér pérpilimin
¢ dokumentacionit gicofogjik, realizimin dhe mbikéqyijen ¢ hulumtimeve gicologjike (,/Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magedonisé™ nor.152/14).

Neni 4
Kjo megutlore hyn né fugi ditén ¢ mdhés nga dita ¢ shpalljes né “Gazetén Zyrtare & Republikés s& Magedonisg s8

Veriut”.

Nr. 24-3781/1
15.8.2022 Ministri i Ekonomisé,
Shkup Kreshnik Bekteshi, dv.
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ua Peryfinisa Conspra Maxegoinja

REPUBLIKA E MAQEDORISE SE VERIUT
MINISTRIA E EKONOMISE

Né bazé té nenit 32-r paragrafi (1) t& Ligjit pér &ndé t& para minerale, ministri i
Ekonomisé 1&shon

LICENCE
PER PERPILIMIN E DOKUMENTAGIONIT GIECLOGIIK, REALIZIMIN DHE MBIKEQYRIEN E
HULUMTIMEVE GIEQLOGIKE

Numer
pér

(Emri, emri i babait dhe mbiemri | bartésit t& licencés)

ife lindur mé viti né Komuna e
. Republika e Maqgedonisé s& Veriut, me pérgatitje profesionale
dhe diplomé té& léshuar mé teé witit
nga,
Ma té vitit bartési i licencés e ka dhéné provimin dhe ka p&rvetésuar té

drejtén e pérpilimit t& dokumentacionit gjeclogjik, realizimin dhe mbik&qgyrjen e hulumtimeve
giealogjike.

Ne_ MINISTER | EKONOMISE,
. .vit

Shkup




